β'. Τάτους περικομπήσας, καίπερ παρατεταγμένουν,
Ηέρώδην ὑπάγεται. δίδωσι γάντιαν αὐτῷ τὰς συνταχθείσας
ψῶν Αλεξάνδρες βιβλίας ἀναγυνῶνται, καὶ καθ' ἕκαστον ἐφί-
σας κεφαλαιον, συνεσκόπετο. λαμβάνει δὲ ὁ Αρχέλαος
αἴφορον τὴν σρατηγήματος, καὶ κατὰ μικρὸν εἰς τὰς ἐγγυ-
γεαμμένυς καὶ Φερώρεαν μετῆγε τὴν αἰτίαν. ὡς δὲ ἐώρεται
πιεσθεῖσα τὸν Βασιλέα, „σκοπτέον, ἘΦη, μῆ ποτε τὸ με-
,,ράκιον ὑπὸ τοσύτων εἴη πονηρῶν ἐπιβγλευόμενου, ἐχ ὑπὸ
,, τὴν μεράκιγ σύ. καὶ γὰρ οὐδὲ ὄργαν αἰτίαν, ἐξ οὗ ἀν εἰς
,, τηλικότον μῆσος προσέπεσεν, ἀπολαῦον μὲν ἥδη Βαστὸν
,, λείας, ἐλπίζον δὲ καὶ διαδοχῆς, εἰ μῆ τινες ἡσαν ἀν-
,, πενθούτες, καὶ τὸ τῆς ἡλικίας εὔκολον ἐπὶ κακῷ μετα-
,, χειρεῖσθαι μένοι. διὰ γὰρ τῶν τοιάτων ἐξαπατᾶθαι μὲν, ω
,, νέας μόνον, ἀλλὰ καὶ γέροντας, οἵκις δὲ λαμπροτάτες
,, καὶ βασιλείας ὅλας ἀνατέρεψαν.

γ'. Συνήνει τοῖς λεγομένοις Ηέρώδης, καὶ τὸν μὲν πρὸς
Αλέξανδρον οὔργην ἐπανίστησε ὅλιγον, πρὸς δὲ Φερώρεαν
παρωξύνετο. τῶν γὰρ τεσσάρων βιβλίων ὃτος ἦν ἡ ὑπό-
θεσίς. ὃς κατιδών τό, τε τὴν βασιλέως οὔρροπον, καὶ
τὴν Αρχέλαος Φίλμαν παρέ αὐτῷ πάντων κρατήσαν, ὡς εἰ-

Statim enim ac cum eo congressus est: „vbinam est, cl-
 „mabat, sceleratus ille gener meus? aut vbi parricidale ca-
 „put in conspectum meum veniet, quod manibus meis di-
 „lacerabo? immo et filiam meam bono isti sponso adii-
 „ciam. nam et si consilii particeps non fuerit, eiusmodi ta-
 „men viri coniux facta, sceleribus inquinata est. Miror
 „autem tui patientiam, cui paratae erant insidia, si adhuc
 „viuit Alexander. Ego enim e Cappadocia properabam,
 „illum iampridem poenas dedisse comperturus, et de filia
 „mea quaestione tecum habiturus; quam et illi, te tuam-
 „que dignitatem spectans, despundi. At nunc de vtroque
 „nobis deliberandum est. Et si admodum pater sis, et ad
 „puniendum filium tui insidiatorem minus fortis, dextras
 „permutemus, atque in ira exsequenda alter in alterius vi-
 „cem succedamus.

2. Ista magnifice loquutus, Herodem, quamuis pro-
 positi ex aduerlo tenacem, aliquantulum inde deducit. Ita-
 que libros ab Alexandro compositos ei legendos tradit, sin-
 gulisque capitulis insistens, cum eo ista dispiciebat. Vnde
 sui consilii adhibendi occasione arripit Archelaus; pau-
 latimque culpam in eos, quorum nomina scripta erant in
 libris, et in Pheroram transtulit. Cum autem sibi credere
 regem videret: „considerandum est, inquit, ne forte ado-
 „lescens tot scelerorum insidiis impetratur, non tu ab ado-
 „lescente. Haud enim constat, quid causae esset, cur in
 „scelus adeo magnum inciderit, (qui et nunc regno tan-
 „tum non potitur, speinque habet in regnum succedendi)
 „nisi quidam suasores et impulsores existissent, qui aetatis fa-
 „cilitate abuterentur. Nam ab eiusmodi hominibus non so-
 „lum iuvenes deceptos esse contigit, verum etiam senes,
 „domosque clarissimas et integra regna subuerti.